

KẾ HOẠCH

Sử dụng nguồn tài trợ đợt 3 năm học 2023- 2024

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ văn bản số 989/PGDDĐT-CV 28/8/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện Điện Biên về việc hướng dẫn các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm học 2023-2024;

Căn cứ văn bản số 1040/PGDDĐT-GDMN ngày 06/9/2023 của Phòng GD&ĐT Huyện Điện Biên về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục Mầm Non năm học 2023-2024.

Căn cứ kế hoạch vận động tài trợ năm học 2023-2024 số 101/KH- TrMNTH ngày 14 tháng 9 năm 2023 của Trường mầm non xã Thanh Hưng.

Căn cứ kết quả tiếp nhận tài trợ tính đến ngày 25/3/2024.

Trường mầm non xã Thanh Hưng xây dựng kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ đợt 3 năm học 2023-2024.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Sử dụng khoản tài trợ để nhằm: Hỗ trợ học sinh tham gia hội thi “Tài năng của bé” cấp cụm năm học 2023-2024, hỗ trợ học sinh tuổi tham gia thăm quan trải nghiệm nhân dịp kỷ niệm “70 năm chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ”, Khen thưởng học sinh bé khỏe bé ngoan năm học 2023-2024, chi làm phong sân khấu tổng kết năm học 2023-2024, chia tay học sinh 5 tuổi ra trường.

2. Yêu cầu:

Việc quản lý và sử dụng các khoản tài trợ đảm bảo nguyên tắc dân chủ, công khai minh bạch theo quy định tại thông tư 61/2017/TT –BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ tài chính “Hướng dẫn việc công khai tài chính đối với các quỹ có nguồn từ ngân sách nhà nước và các quỹ có nguồn từ các khoản đóng góp của nhân dân” và Thông tư 36/2017/TT –BGDDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành “ Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân”

II. ĐỐI TƯỢNG THỤ HƯỞNG

Học sinh Trường mầm non xã Thanh Hưng

III. NỘI DUNG

Dự toán kinh phí cụ thể như sau:

STT	Nội dung	Thành tiền (đồng)
1	- Hỗ trợ hội thi “bé tài năng cấp” cụm năm học 2023-2024, Số học sinh tham gia là 10 H/S. (Kinh phí bồi dưỡng tập, Kinh phí thuê trang phục, trang điểm, kinh phí đi lại)	4.100.000
2	- Hỗ trợ mua đồ ăn, nước uống cho học sinh tham gia thăm quan trải nghiệm tại đền thờ Liệt sĩ, Nghĩa trang A1 và Bảo Tàng chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ nhân dịp kỷ niệm “70 năm chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ” Số học sinh tham gia là 46 học sinh	4.050.000
3	- Khen thưởng các tập thể lớp (15 lớp), học sinh đạt bé khỏe – bé ngoan năm học 2023-2024 in giấy khen tặng học sinh .	17.864.000
4	- Kinh phí chi tổng kết cuối năm học: Làm phong trang trí sân khấu tổng kết năm học, chia tay học sinh 5 tuổi.	2.784.000
	TỔNG CỘNG	28.798.000

Bằng chữ: Hai mươi tám triệu bảy trăm chín mươi tám nghìn đồng chẵn

IV. NGUYÊN TẮC QUẢN LÝ SỬ DỤNG NGUỒN TÀI TRỢ

Sử dụng tài trợ phải tuân thủ đúng mục đích đã đề ra, đảm bảo tiến độ thời gian, tuân thủ các quy định hiện hành về trình tự, thủ tục đầu tư xây dựng và mua sắm đấu thầu.

Lập quyết toán báo cáo công việc hoàn thành và niêm yết công khai để người cha mẹ học sinh, CBGV nhân viên và xã hội giám sát, đánh giá.

Nội dung hình thành từ các khoản tài trợ đảm bảo chất lượng theo đúng yêu cầu. Đảm bảo phục vụ tốt các hoạt động giáo dục của học sinh trong nhà trường.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng: Xây dựng kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ, chỉ đạo các bộ phận thực hiện theo đúng quy trình, quy định tại Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

2. Hội đồng trường: Lập dự trù kinh phí hỗ trợ, giám sát và kiểm tra việc sử dụng kinh phí hỗ trợ vào việc thực hiện Hỗ trợ học sinh tham gia hội thi “Tài năng của bé” cấp cụm năm học 2023-2024, hỗ trợ học sinh tuổi tham gia thăm quan trải nghiệm nhân dịp kỷ niệm “70 năm chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ”, Khen học sinh bé khỏe bé ngoan năm học 2023-2024, chỉ làm phong sân khấu tổng kết năm học 2023-2024, chia tay học sinh 5 tuổi ra trường đảm bảo theo yêu cầu, mục đích đề ra.

3. Bộ phận kế toán: Lập hồ sơ quyết toán, công khai theo quy định

Trên đây là kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ năm học 2023-2024 đợt 3 của Trường mầm non xã Thanh Hưng.

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Thị Nga